CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

                                                                             ****

REQUERIMENTO N. 593/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municípal Renato
Carvalho Fernandes, que seja encaminhado ao Secretário de Trânsito José Sebastião de Camargo,que
seja feito um estudo com extrema urgência para a melhoria de sinalização na Avenida Brasil localizada
no Bairro de Fátima e o Bairro Brasília.
Visando que essa Avenida e totalmente perigosa, que acontece vários acidentes inclusive em 31 de
Outubro de 2020 foi palco de mais um triste acidente fatal com um senhor de 63 anos, os carros não
respeita a velocidades, medidas precisa ser tomadas o quanto antes para evitar mais acidentes.

Nestes Termos Pede e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 02 Março de 2021.

               Renato de Almeida
              Vereador

APROVADO_____15____votos
REPROVADO____-____votos
DEFERIDO                  (  -  )
Sala das sessẽs, em 02/03/2021

		2021-03-08T12:47:29-0300

		2021-03-08T12:47:33-0300

		2021-03-08T12:47:38-0300

		2021-03-08T12:47:45-0300